

Beskrivning

tillhörande förslag till byggnadsplan för Stenby Färjläge i Adelsö socken, Ekerö kommun, Stockholms län.

Stenby färjläge, som är beläget å östra sidan av Adelsö med en nuvarande befolkning av c:a 50 personer, har genom sitt centrala läge och befintlig, samlad åretombebyggelse ansetts böra utbildas såsom centralort för socknen. Allmänna vägen 316 leder genom planområdet. Vägförvaltningen har år 1959 framlagt en utredningsplan för ombyggnad av denna och anläggning av ny väg från Adelsö kyrka till Lindby brygga. Därvid har undersökts möjligheterna för en bättre och mindre brant sträckning av vägen ned till färjläget. Den nya sträckningen är i förslaget redovisad öster om den nuvarande vägen.

Enligt förslaget avses planområdet att inrymma 50-60 villor å tomtplatser med en minimiareal av 1000 m². Inom ett mindre byggnadsområde få tomtplatser dock bildas med en minimiareal av 700 m². Vidare ha utlagts ett område för bostads- och handelsändamål, ett område för småindustri för befintlig verkstadsrörelse samt ett område för allmänt ändamål för vattentäkt. Stranden har i möjligast största utsträckning utlagts som allmän plats. Norr om färjläget avses strandområdet att disponeras för bryggor samt söder om detsamma för bad. Det har ansetts lämpligt att i planområdet medtaga den närmast Mälaren belägna delen av fastigheten Nya Stenby 2¹, då denna fastighet enligt avtal får disponeras som fritidsområde av de boende inom sportstugeområdet å fastigheten Nya Stenby 1², gränsande till planområdet i sydväst och för vilket område byggnadsplan fastställdes den 14 september 1954. En mindre del av denna plats närmast allm

vägen har medtagits i planområdet för Stenby Färjläge.

Vatten- och avloppsutredning har utförts av Mellansvenska Ingeniörsbyrån, Vällingby. Området beräknas att få vatten genom borrarad brunn å fastigheten Nya Stenby 7¹ och avloppsvattnet föreslås att ledas till reningsverk vid stranden å fastigheten Marielund 1¹, belägen norr om planområdet, och för vilken upprättats särskild byggnadsplan, som framlägges samtidigt med förevarande förslag.

Stockholm i augusti 1960.

Sven Klasén

Ark. SAR

Ändring företagen i februari 1962.

Sven Klasén

Tillhör Ekerö kommunalfullmäktiges beslut den 28/5 1962 § 24
Inge Hansson

Bestyrkes på tjänstens vägnar:

